
ПРИКАЗ
« / / » / - /  2015 года № /у- (д>

г. Донецк

Министерство агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики

Т'̂ Ь^Т^иРОаЛН!

Л? /5

«Об ут верж дении Положения о 
формировании и ведении Реест ра субъектов 
хозяйственной деятельности. подотчетных 
Министерству агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики»

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики № 309 от 
05.08.2015г. «О наделении Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики полномочиями по разработке и 
утверждению отраслевой отчетности», в целях обеспечения продовольственной 
безопасности Донецкой Народной Республики, создания механизма 
информационного обмена между органами государственной власти, органами 
местного самоуправления и субъектами хозяйственной деятельности, 
руководствуясь статьями ст. 56, 59, 60 Конституции Донецкой Народной 
Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о формировании и ведении Реестра 
субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Министерству



2. Формирование и ведение Реестра субъектов хозяйственной 
деятельности, подотчетных Министерству агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики возложить на Департамент 
регулирования агропромышленного рынка Министерства
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики.

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики, которое прилагается.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Директора Департамента регулирования агропромышленного рынка 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики -  Мизевича^омана Сергеевича.

^  !4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Министра М.Ю. Савенко



/ь

УТВЕРЖДЕНО:
приказом Министра 
агропромышленной политики 
и продовольствия 
Донецкой Народной Республики 
от «/У» / У  2015 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о формировании и ведении реестра субъектов хозяйственной деятельности, 

подотчетных Министерству агропромышленной политики и продоволь
ствия Донецкой Народной Республики

1. Основные понятия
1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и ведения 

Реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Министерству аг
ропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики 
(далее -  Реестр), а также порядок предоставления сведений из Реестра.

1.2. В соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики № 
.109 от 05 августа 2015 г., с целью обеспечения продовольственной безопасно
сти Донецкой Народной Республики, создания механизма информационного 
обмена между органами государственной власти, органами местного само
управления и субъектами хозяйствования, руководствуясь статьями ст. 56, 59, 
60 Конституции Донецкой Народной Республики, ведение Реестра относится к 
полномочию Министерства агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики (далее -  Министерство).

1.3. Реестр является единой информационной базой, содержащей сведе
ния о субъектах хозяйственной деятельности, подотчетных Министерству (да
лее -  субъект хозяйственной деятельности), закладывает основы механизма 
информационного обмена между органами власти, субъектами хозяйствования, 
который позволяет получать оперативную и достоверную информацию о субъ
ектах хозяйствования и их технологических, финансовых, экономических пока
зателях (объемах производства, реализации, остатках, импорте, экспорте, 
структуре цен на продовольствие; планах загрузки производственных мощно
стей, потребности в ресурсном обеспечении и возможности освоения новых 
рынков продовольственной продукции).

1.4. Реестр включает данные о субъектах хозяйственной деятельности 
всех форм собственности, которые зарегистрированы на территории Донецкой 
Народной Республики и осуществляют свою деятельность согласно классифи
кации видов экономической деятельности (КВЭД), указанных в Приложении 
№1 Указа Главы ДНР № 309 от 05.08.2015г., а именно:

1.4.1. Сельское хозяйство, охота, и предоставление связанных с ними
услуг (КВЭД 01);



1.4.2. Лесное хозяйство и лесозаготовки 1КВЭД 02);
1.4.3. Рыбное хозяйство (КВЭД 03);
1.4.4. Производство пищевых продуктов (КВЭД 10);
1.4.5. Производство напитков (КВЭД 11);
1.4.6. Производство табачных изделий (КВЭД 12);
1.4.7. Складское хозяйство (КВЭД 52.1);
1.4.8. Предоставление в аренду сельскохозяйственных машин и оборудо
вания (КВЭД 77.31).

1.5. Формирование и ведение Реестра осуществляется Департаментом 
регулирования агропромышленного рынка Министерства агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики.

1.6. Форма Реестра, перечень документов и приложений, а также поря
док их заполнения, необходимых для формирования и ведения Реестра утвер
ждаются приказом Министерства.

2. Порядок ведения Реестра
2.1. Ведение Реестра включает выполнение следующих процедур:

2.1.1. включение субъекта хозяйственной деятельности в Реестр, путем 
внесения в электронную форму Реестра сведений, предусмотренных пунктом
2.2. настоящего Положения;

2.1.2- внесение изменений в Реестр, путем внесение в электронную форму 
Реестра изменившихся сведений о субъекте хозяйственной деятельности, 
предусмотренных пунктом 2.2. настоящего Положения;

2.1.3. исключение субъекта хозяйственной деятельности из Реестра, пу
тем внесения в электронную форму Реестра соответствующей записи;

2.1.4. предоставление по запросам органов государственной власти, орга
нов местного самоуправления, субъектов хозяйственной деятельности инфор
мации, содержащейся в Реестре.

2.2. Реестр содержит следующие сведения о субъекте хозяйственной дея
тельности:

2.2.1. ИНН;

2.2.2. полное наименование субъекта хозяйственной деятельности;
2.2.3. КОАТУ;

2.2.4. юридический адрес;

2.2.5. фактический адрес;

2.2.6. ФИО руководителя;
2.2.7. контактные телефоны субъекта хозяйственной деятельности;
2.2.8. адрес электронной почты субъекта хозяйственной деятельности;
2.2.9. классификация вида экономической деятельности;

2



2.2.10. специализация по классификации видов экономической деятель
ности;

2.2.11. дата включения в Реестр;
2.2.12. дата исключения из Реестра.
В графе «Примечание» может быть указана дополнительная информация.
Сведения о субъекте хозяйственной деятельности заносятся в Реестр на 

основании документов, предусмотренных пунктом 3.5. настоящего Положения.

2.3. Формирование и ведение Реестра осуществляется в электронном виде 
. тем внесения установленных настоящим Положением сведений в утвержден-

н> ю форму Реестра (Приложение № 1).

2.4. Реестр, утвержденный приказом Министерства по состоянию на 1 ян
варя. размещается в электронной форме на сервере Министерства и на офици
альном сайте Министерства. Внесение изменений в электронную версию и на

оициальном сайте, осуществляется ежемесячно, не позднее 10 числа каждого 
месяца.

2.5. Реестр на бумажном носителе составляется один раз в год в 2-х эк- 
■ гмплярах по состоянию на 1 января утверждается приказом Министерства.

2.6. Уполномоченными сотрудниками Министерства ведется Журнал ре- 
тстрации выдачи справок об отраслевом признаке физического лица -  пред-

ринимателя, юридического лица. (Приложение № 2).

3. Порядок включения субъекта хозяйственной деятельно
сти в Реестр

3.1. Субъект хозяйственной деятельности, осуществляющий
’.яйственную деятельность согласно классификации видов экономической

:еягелыюсти, указанных в п. 1.4. настоящего Положения, обязан в течении 20- 
календарных дней с момента официального опубликования настоящего 

Положения, подать документы для включения в Реестр субъектов 
м-зяйственной деятельности, подотчетных Министерству агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики.

3.2. Субъект хозяйственной деятельности планирующий осуществлять 
хозяйственную деятельность согласно классификации видов экономической де
ятельности,. указанных в п. 1.4. настоящего Положения, после регистрации и 
постановки на учет в Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Рес- 
. ; блики, обязан в течении 20-ти календарных дней подать документы для 
а:- лючения в Реестр субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Ми
нистерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народ
ной Республики.

3.3. В случае нарушения сроков подачи документов предусмотренных 
п п. З.1., 3.2. настоящего Положения к должностным лицам субъекта хозяй



ственной деятельности применяются штрафные санкции в виде штрафа в раз
м ер е-9  800 (девять тысяч восемьсот) российских рублей 00 (ноль) копеек.

3.4. Для включения субъекта хозяйственной деятельности в Реестр субъ
ект хозяйственной деятельности представляет органу по работе с отраслевой 
отчетностью заявление и пакет документов, установленных пунктом 3.5. насто
ящего Положения.

3.5. Для включения субъекта хозяйственной деятельности в Реестр, пода
ются документы согласно установленного в Приложении № 3 перечня, а имен
но:

3.5.1. заявление о выдаче Справки об отраслевом признаке физического 
лица -  предпринимателя, юридического лица (Приложение № 4);

3.5.2. Паспорт субъекта хозяйственной деятельности с приложениями 
Iподается на бумажном носителе и в электпонном виде) (Приложение № 5), ко
торый заполняется строго в соответствии с Инструкцией по заполнению пас
порта субъекта хозяйственной деятельности (Приложение № 6);

3.5.3. копия справки из Главного управления статистики Донецкой 
Народной Республики (заверенная подписью и печатью);

3.5.4. копия свидетельства о регистрации субъекта хозяйственной дея
тельности в органах Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Рес
публики (заверенная подписью и печатью);

3.5.5. Документ, подтверждающий полномочия представителя субъекта 
хозяйственной деятельности (при необходимости).

3.6. Документы, указанные в п 3.5. настоящего Положения подаются 
субъектом хозяйственной деятельности в органы по работе с отраслевой отчет
ностью, согласно Приложения № 7, для их проверки и подготовки Заявления о 
включении в Реестр субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Ми
нистерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народ
ной Республики утвержденного образца (Приложение № 8).

3.7. Субъекту хозяйственной деятельности выдается расписка (Приложе
ние № 9) в получении документов с указанием их перечня и даты их пол^-чения. 
Расписка регистрируется в Ж>рнале регистрации расписок для получения 
Справок об отраслевом признаке физического лица-предпринимателя, юриди
ческого лица (Приложение № 10).

3.8. После проведения проверки достоверности предоставленных субъек
тами хозяйственной деятельности сведений, полный пакет документов субъекта 
хозяйственной деятельности, а также Заявление о включении в Реестр субъек
тов хозяйственной деятельности, подотчетных Министерству агропромышлен
ной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики передаются в 
течении трех рабочих дней с момента принятия в Департамент регулирования 
агропромышленного рынка Министерства агропромышленной политики и про

4



довольствия Донецкой Народной Республики для внесения субъекта хозяй
ственной деятельности в Реестр.

Заявление регистрируется в Журнале регистрации заявлений о внесении в 
Реестр субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Министерству аг
ропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики 
J Приложение № 11).

Рассмотрение Департаментом регулирования агропромышленного рынка 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики поданных документов и внесение субъекта хозяйствен
ной деятельности в Реестр осуществляются в срок не более 7-ми рабочих дней.

3.9. В случае не представления документов, предусмотренных пунктом
3.5. настоящего Положения, либо предоставления неполного перечня докумен
тов. а также при возникновении сомнений в достоверности поданных докумен
тов органу по работе с отраслевой отчетностью, то такие документы по описи 
возвращаются субъекту хозяйственной деятельности для доработки и приведе
ния подаваемых документов в соответствие с установленными настоящим По
ложением требованиями.

3.10. Копии документов, указанных в пункте 3.5. настоящего Положения, 
заверяются руководителем субъекта хозяйственной деятельности. В документе, 
объем которого превышает один лист, листы должны быть прошиты, пронуме
рованы и скреплены печатью субъекта хозяйственной деятельности,

3.11 После внесения субъекта хозяйственной деятельности в Реестр, ему 
выдается Справка об отраслевом признаке физического лица-предпринимателя, 
юридического ллца с приложениями (Приложение № 12).

3.12. Справка об отраслевом признаке является документом, подтвер
ждающим регистрацию юридического лица, физического лица- 
предпринимателя в Реестре субъектов хозяйственной деятельности, подотчет
ных Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики и регистрируется в Журнале регистрации выдачи Спра
вок об отраслевом признаке физического лица-предпринимателя, юридического 
лица (с указанием наименования органа по работе с отраслевой отчетностью) 
| Приложение № 13).

3.13. Основаниями для отказа о включении субъекта хозяйственной дея
тельности в Реестр являются:

3.13.1. представление документов, несоответствующих требованиям 
пункта 3.5. настоящего Положения;

3.13.2. несоответствие субъекта хозяйственной деятельности перечню, 
>становленному пунктом 1.4. настоящего Положения;

3.13.3. несоответствие данных о субъекте хозяйственной деятельности 
предоставленных в бумажном и электронном виде.

5



3.14. Отказ о включении субъекта хозяйственной деятельности в Реестр 
оформляется в письменном виде.

4. Порядок внесения изменений в Реестр
4.1. Субъект хозяйственной деятельности, включенный в Реестр, в случае 

реорганизации (в виде слияния, присоединения, разделения, выделения и пре
образования), а также произошедших изменений в документах, предусмотрен
ных пунктом 3.5, в письменном виде в течении месяца с момента произошед
ших изменений уведомляет об этом орган по работе с отраслевой отчетностью 
и предоставляет копий документов, подтверждающих вносимые изменения за
веренные в установленном законом порядке.

4.2. Орган по работе с отраслевой отчетностью после получения такого 
\ведомления в течение 10-ти рабочих дней обязан проверить поданную инфор
мацию и передать ее в Департамент регулирования агропромышленного рынка 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики для внесения соответствующих изменений в Реестр.

4.3. Внесение изменений в Реестр, связанных с реорганизацией (в виде 
слияния, присоединения, разделения, выделения и преобразования), а также 
изменений поданных ранее сведений о хозяйственной деятельности субъекта, 
осуществляется на основании копий предоставленных документов, подтвер
ждающих вносимые изменения, заверенные в установленном законом порядке.

5. Порядок исключения субъекта хозяйственной деятельно
сти из Реестра

5.1. Основанием для исключения субъекта хозяйственной деятельности 
из Реестра является:

5.1.1. ликвидация субъекта хозяйственной деятельности в установленном 
порядке согласно законодательства, действующего на территории Донецкой 
Народной Республики:

5.1.2. изменение субъектом хозяйственной деятельности вида деятельно
сти, предусмотренного п. 1.4. настоящего Положения;

5.1.3. смерть физического лица, зарегистрированного в качестве физиче
ского лица-предпринимателя.

5.2. При изменении субъектом хозяйственной деятельности вида деятель
ности, предусмотренного п. 1.4. настоящего Положения им подается Заявление 
об исключении из Реестра (Приложение № 14).

5.3. При исключении субъекта хозяйственной деятельности из Реестра, 
ему выдается Справка об исключении из Реестра субъектов хозяйственной дея
тельности. подотчетных Министерству агропромышленной политики и продо
вольствия Донецкой Народной Республики (Приложение № 15), выдача кото
рой регистрируется в Журнале регистрации выдачи справок об исключении из 
Реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Министерству аг
ропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики

• 6



111риложение № 16), а также в Журнале регистрации выдачи справок об исклю
чении из Реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Мини
стерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики (с указанием наименования органа по работе с отраслевой отчетно
стью) (Приложение № 17) на местах

6. Порядок предоставления сведений, содержащихся в Реестре по 
запросам органов государственной власти, органов местною 

самоуправления, субъектов хозяйственной деятельности
6.1. Для получения информации, содержащейся в Реестре, органам госу

дарственной власти, органам местного самоуправления, субъектам хозяйствен
ной деятельности, необходимо обратиться в Министерство с Заявлением о 
предоставлении Выписки из Реестра (Приложение № 18), с указанием причин и 
целей запрашиваемых сведении.

6.2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, после проверки 
обоснованности запрашиваемой информации осуществляется в течение 30-ти 
календарных дней с момента регистрации соответствующего заявления в Ми
нистерстве в виде Выписки из Реестра субъектов хозяйственной деятельности,
одотчетных Министерству агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики установленной формы (Приложение № 19)

6.3. Выдача Выписки из Реестра субъектов хозяйственной деятельности, 
подотчетных Министерству агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики регистрируется в Журнале регистрации Вы
писки из реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Мини- 
ciepcTBY агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики (Приложение № 20), а также в Журнале регистрации Выписки из 
реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Министерству аг
ропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики 
(с указанием наименования органа по работе с отраслевой отчетностью) (При
ложение № 21) на местах.

6.4. Сведения, содержащие полное наименование субъекта хозяйственной 
зеятельности, его место регистрации. ФИО руководителя, а также контактные 
елефоны субъекта хозяйственной деятельности, включенного в Реестр являют

ся общедоступными для ознакомления и подлежат обязательному размещению 
на сайте Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донец
кой Народной Республики в сети «Интернет» - www. agroprom.msdnr.ru

7. Ответственность за достоверность информации
7.1. Ответственность за полнот) и достоверность сведений, содержащих

ся в Реестре, а также порядок формирования и ведения Реестра несст Директор 
Департамента регулирования агропромышленного рынка Министерства агро
промышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики.

7.2. Должностные лица субъектов хозяйственной деятельности, предоста
вившие неполные данные или недостоверные сведения, привлекаются к ответ-

• 7



.твенности согласно действующего законодательства Донецкой Народной Рес
публики.

8. Заключительные положения
8.1. Сбор, обработка и анализ данных и информации, используемых при 

формировании и ведении Реестра и отраслевой отчетности, используются Ми
нистерством, его структурными подразделениями и подведомственными орга
низациями, органами государственной власти, органами местного самоуправ
ления для:

8.1.1. оценки состояния экономической и продовольственной безопасно- 
_ги Донецкой Народной Республики;

8.1.2. разработки и реализации государственных, отраслевых, целевых 
-рограмм развития сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей про
мышленности, лесного и охотничьего хозяйства, водных ресурсов, земельных 
□есурсов, рыбных ресурсов, экологии и природных ресурсов, иных сфер про
фильной деятельности, на основе программно-целевого метода планирования и 
прогнозирования результатов, показателей, индикаторов, балансов;

8.1.3. определения состояния и эффективного использования финансово
го. экономического и социального потенциала субъектов хозяйственной дея
тельности;

8.1.4. повышения уровня жизни и удовлетворения потребностей населе
ния в продуктах питания и полуфабрикатах; производителей в сырье, пищевых 
добавках, концентратах и услугах; органов государственной власти и местного 
самоуправления в развитии профильных отраслей экономики, рыночных отно
шений, развития сельской местности и аграрной инфраструктуры Донецкой 
Народной Республики.

8.2. Субъект хозяйственной деятельности, включенный в Реестр, имеет 
раво на получение квалифицированной консультационной помощи, оказывае

мой уполномоченными органами Министерства по вопросам формирования и 
зедения Реестра.

8.3. Данное Положение подлежит размещению на официальном сайте 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики в сети «Интернет» - w w w .agroprom.msdnr.ru, с указа
нием контактных данных уполномоченных лиц Департамента регулирования 
агропромышленного рынка, ответственны^-за формирование и ведение Реестра.

И.о. Министра

• 8

http://www.agroprom.msdnr.ru


Приложение № 1 к Положению

№  1СХД_р

Реестр
субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики

№ п/п ИНН Полное наименование субъекта 
хозяйственной деятельности

КОАТУ Юридический адрес

Телефон
субъекта

хозяйственной
деятельности

E-mail
субъекта хозяйственной 

деятельности
квэ д Специализация

дата включения 
в реестр

дата
исключения 
из реестра

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



П рилож ение №  2 к П ол ож ен и ю

Министерство агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики

№ 2  А П К _ р

Журнал №
регистрации выдачи справок 

об отраслевом признаке

физического лица - предпринимателя, юридического лица

Н ачат "____" ___________________ 2 0___ г.

Закончен " " 20  г.

Срок хранения



№  п\п Д ата вы дачи №  справки Н аим енование субъ екта хозяйствен ной  деятельности

1 2 3 4



Н аим енование органа по р аботе с 
отраслевой  отчетностью

Ф. И. О. Д ата П одпись П рим ечание

5 6 7 8 9



В ж урнале пронум еровано и прош нуровано
листов

Должность Подпись

Дата Ф. И. О.



Приложение №3 к Положению

Перечень документов

Для получения Справки об отраслевом признаке физического лица -  
предпринимателя, юридического лица.

1. Заявление. Форма № 4 А П К  з.

2. Паспорт субъекта хозяйственной деятельности с приложениями. Форма
№ 5СХД.

3. Копия свидетельства о государственной регистрации предприятия в 
Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Республики 
(заверенная подписью и печатью).

4. Копия справки из Главного управления статистики Донецкой Народной 
Республики (заверенная подписью и печатью).

5. Документ, подтверждающий полномочия представителя субъекта 
хозяйственной деятельности (при необходимости).



Приложение № 4 к Положению

№ 4  А П К  з

И. О. Министра агропромышленной 

политики и продовольствия 

М. Ю. Савенко

ИНН__

Телефон

Заявление
Прошу выдать Справку об отраслевом признаке физического лица -  

предпринимателя, юридического лица________________________________________

(полное наименование физического лица -  предпринимателя,

юридического лица)

______________________________________ИНН__

Юридический адрес___________________________

«____» _________________20__г.

М. П.

/ /

Должность подпись Ф. и. О.



Приложение №5 к Положению
№ 5СХД

Паспорт №
субъекта хозяйственной деятельности

П ол н ое н аи м ен ован и е предпр ияти я. 2. И Н Н

Сокращенное наименование предприятия. 3.1 Код организационно - правовой формы

4. П асп ор тн ы е дан ны е. (по религиозным причинам)
серия № кем выдан

дата выдачи • • г.
Т елеф он
E -m ail
Ю ридич ески й  адрес п р едпр ия ти я . К О А Т У
Город
район
П.Г.Т
село
поселок
хутор
улица
название
дом

проспект площадь переулок объездная шоссе мкрн

строение корпус КВ. ком.

5.
6. 
7.

9.

10.
11.

Ф актически й  адрес предпр иятия.
Город
район
п.г.т
село
поселок
хутор
улица
название
дом

п р о сп ек т п ло щ адь п ереулок объ езд ная шоссе м к р н

строение корпус КВ. ком.

А др ес осущ ествл ен и я хозя й ствен н ой  дея тел ьн ости  . 
1.

(Приложение №  1)

Р азр еш и тел ьн ы е док ум ен ты . 
К В Э Д . ________________

Да| [(Приложение №  2) Н ет □

12. С ви детел ьство о р егистр ац ии  в Д он ец к ой  Н ар одн ой  Р еспубл и к е
Номер свидетельства о регистрации
Дата регистрации . . год
М есто регистрации

Дата г.

1

3

8

подпись МП Ф. И. О.



13. Т ор говы е площ ади. Да (Приложение №  3) Нет
14. Зем ля. Да (Приложение №  4) Нет
15. С ельское хозяйство. Да Нет

15.1 Раст ениеводст во. Да (Приложение №  5) Нет
15.2 Ж ивот новодст во. Да (Приложение №  6) Нет
15.3 Птицеводст во. Да (Приложение №  7) Нет
15.4 С адоводст во Да (Приложение №  8) Нет

16. Р ы бн ое хозяйство. Да Нет
16.1 Рыболовст во. Да| Нет
16.2 Ры боводст во (аквакультура). Да Нет

17. Л есн ое хозяйство и л есозаготовк и . Да Нет ТГ
18. О хота, отл ов  ж и вотн ы х и п р едоставл ен и е

связан ны х с ним и услуг. Д а1 1 Нет
19. П рои зводство пищ евы х п р одук тов , напи тков

и табач н ы х изделий. Да Нет “
19.1 П еречень производим ой продукции. Да (Приложение №  9)
19.2 П еречень предост авляемы х услуг. Да (Приложение №  10)
19.3 П еречень пост авщ иков сырья, материалов. Да (Приложение №  11)
19.4 П еречень заказчиков гот овой продукции. Да (Приложение №  12)
19.5 П роизводст венная мощ ность. Да (Приложение №  13)

20. С к л адское хозяйство. Да Нет “
20.1 Техническая характ ерист ика склада. Да (Приложение №  14)

21. П р едостав л ен и е в аренду сел ьск охозяй ствен н ы х
м аш ин и оборудован и я. Да

22. Ч и сл енн ость  р аботни к ов  предпр иятия.
23. Ш татное расп исан и е п редпр ияти я. Да
24. В н еш неэк оном и ческ ая  деятел ьн ость . Да

1. Экспорт □  2. Импорт □
25. П еречень обор удован и я  и м аш ин

(Приложение №  15)

(Приложение №  16)

28. Д иректор
Фамилия
Имя
Отчество
ИНН
Т елеф он
E -m ail

А н к етн ы е дан ны е  
р ук оводи тел ей

Н ет | |

Н ет | |
Н ет | |

техн ол оги ч еск ого  проц есса . Да (Приложение №  17) Нет
26. Здан ия и сооруж ения. Да (Приложение №  18) Нет
27. Т р ан спор тн ы е средства. Да (Приложение №  19) Нет

29.

30.
31.
32.

Г лавны й  бухгалтер
Фамилия
Имя
Отчество
ИНН
Т елеф он
E-m ail “ Г “ Г Г  1 1 1
А н к етн ы е дан н ы е ф изического л и ц а  - уч редителя . Да 
А н к етн ы е дан н ы е ю р иди ч еск ого  л и ц а  - уч р едител я . Да

(Приложение №  20) Нет 
(Приложение №  21) Нет

П р едп р и яти е яв л яется  уч р еди тел ем  другого
ю риди ческ ого  лица. Да| [(Приложение №  22) Н ет □

Дата г.
подпись М П Ф. Н. О.



Приложение № 1 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
№ 5СХД

наименование физического, юридического лица 

Идентификационный номер

Адрес осуществления хозяйственной деятельности

№  п\п
Н аименование объекта ведения хозяйственной  

деятельности
Адрес объекта

1 2 3

МП

Дата "___" ___________ 20 _  г.

ПОДПИСЬ Ф. И. О.



наименование физического, юридического лица

Приложение № 2 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
№ 5СХД

Идентификационный номер

Разрешительные документы

№  п/п Н аименование разреш ительного документа
Номер

разреш ительного
документа

Д ата выдачи
Срок действия  

разреш ительного  
документа

Разреш ительны й орган

1 2 3 4 5 6

Дата 20 г.
подпись МП Ф. И. О.



Приложение № 3 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
№ 5СХД

наименование физического, юридического лица 
Идентификационный номер

Торговые площади

№  п\п Н аименование торгового объекта
Площ адь

(кв.м.)
Адрес торговой площ ади

1 2 3 4

Дата 20 г.

подпись МП Ф. И. О.



наименование физического, юридического лица

Приложение № 4 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
№  5СХД

Идентификационный номер

Земля

№
п\п

Кадастровый
номер

Площадь
га

Целевое
назначение
земельного

участка

Категория
земли Место расположение

Форма
собственности

Наименование
арендодателя*

И
Н

Н
 а

ре
нд

од
ат

ел
я

№
 д

ог
ов

ор
а 

ар
ен

ды
 

зе
м

ли

Д
ат

а 
до

го
во

ра

С
ро

к 
ар

ен
ды Нормативно 

денежная оценка 
земельного 

участка

Процентная ставка 
от нормативно 

денежной оценки

Заминировано,
га. Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Д ата" 20 г.
МП подпись Ф . И . О .



Приложение № 5 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
___________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Растениеводство
№
п\п

нпсх Н аименование вы ращ иваемы х  
сельскохозяйственны х культур

П лощ адь  
земли, га

1 2 3 4

З е р н о в ы е  к у л ь т у р ы 0
I О зи м ы е  к у л ь т у р ы 0

1
2
3
4

II Я р о в ы е  к у л ь т у р ы 0
1
2
3
4

III З е р н о б о б о в ы е  к у л ь т у р ы 0
1
2
3
4

IV М а с л и ч н ы е  к у л ь т у р ы 0
1
2
3

V Т е х н и ч е с к и е  к у л ь т у р ы 0
1
2
3

V I О д н о л е т н и е  т р а в ы 0
1
2

V II М н о г о л е т н и е  т р а в ы 0
1
2
3

V III Л е к а р с т в е н н ы е  т р а в ы 0
1
2
3

IX Э ф и р н о  - м а с л и ч н ы е  к у л ь т у р ы 0
1
2

X К а р т о ф ел ь

Дата "_____" _____________ 20 _  г.

подпись МП Ф. И. О.



№
п\п

Н ПСХ Н аименование вы ращ иваемы х  
сельскохозяйственны х культур

П лощ адь  
земли, га

1 2 3 4
X I О в о щ и  о т к р ы т о г о  г р у н т а 0

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

X II Б а х ч ев ы е  п р о д о в о л ь с т в е н н ы е  кул 0
1
2
3
4

X III О в о щ и  за к р ы т о г о  г р у н т а 0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

X IV К о р м о в ы е  к у л ь т у р ы 0
1
2
3
4

В сег о 0

Дата 20 г.

подпись МП Ф. И. О.



Приложение № 6 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
___________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Животноводство
голов

№
п\п

нпсх Виды  сельскохозяйственны х  
ж ивотны х

К оличество

1 2 3 4

Дата 20 г.

подпись МП Ф. И. О.



Приложение № 7 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
___________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Птицеводство
голов

JN®
ii\ii нпсх Виды  сельскохозяйственны х птиц К оличество

1 2 3 4

Дата 20 г.

МП ПОДПИСЬ Ф. И. о.



наименование физического, юридического лица

Приложение № 8 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
№ 5СХД

Идентификационный номер

Садоводство
№
п/п

нпсх Н аименование вы ращ иваемы х культур
К оличество,

шт.
Сорт Возраст сада

П лощ адь земли, 
га.

1 2 3 4 5 6 7

Дата 20 г. МП
ПОДПИСЬ Ф. И. О.



наименование физического, юридического лица

Приложение № 9 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
№ 5СХД

Идентификационный номер

Перечень производимой продукции

№
п\п

НПП Н аименование продукции Н ормативны й документ Ед. изм.

1 2 3 4 5

Дата 20 г.
МП подпись Ф. И. О.



Приложение № 10 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
________________________________________________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица 

Идентификационный номер

Перечень предоставляемых услуг
№  п\п Н аименование предоставляемы х услуг Ед. изм.

1 2 3

Дата" ___" __________ 20___ г.

МП подпись Ф. И. О.



Приложение № 11 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
________________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Перечень поставщиков сырья, материалов
по основному технологическому процессу

№  п\п Страна Н аименование поставщ иков ИН Н Н аименование сырья Ед. изм.

1 2 3 4 5 6

Дата" 20 г. /  /

МП
ПОДПИСЬ Ф. И. О.



Приложение № 12 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
_____________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Перечень заказчиков готовой продукции

№
п\п

Страна Н аименование заказчиков ИН Н
Н аименование готовой  

продукции
Ед.

изм.
1 2 3 4 5 6

Дата" 20 г.

МП ПОДПИСЬ Ф. И. о.



Приложение № 13 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Производственная мощность

№  п/п квэд Ед. изм.
П роэктная мощ ность  

(за месяц)

Ф а к т и ч е с к а я  

с р е д н е м е с я ч н ы й  

о б ъ е м  п р о и з в о д с т в а . 
З а  20__ го д .

1 2 3 4 6

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Дата 20 г.

МП подпись Ф. И. О.



Приложение № 14 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
№ 5СХ Д

наименование физического, юридического лица 

Идентификационный номер

Технические характеристики складского помещения

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  с к л а д с к о г о  п о м е щ е н и я А д р ес

П
л

о
щ

ад
ь 

ск
л

ад
а,

 к
в.

 м
.

Д
л

и
н

н
а,

 м
.

Ш
и

р
и

н
а,

 м
.

Р
аб

о
ч

ая
 в

ы
со

та
, 

м
.

Е м к о с т ь

Е
м

к
о

ст
ь 

п
ал

л
ет

н
о

го
 

х
р

ан
ен

и
я,

 п
ал

л
ет

о
-м

ес
т

Ш
и

р
и

н
а 

во
р

о
т,

 м
.

В
ы

со
та

 в
о

р
о

т,
 м

.

Т
ем

п
и

р
ат

у
р

н
ы

й
 р

еж
и

м
, 

С
.

Х
о

л
о

д
и

л
ьн

ы
е 

ка
м

ер
ы

, 
ш

т.

О
б

ъ
ем

 х
о

л
о

д
и

л
ьн

ы
х

 
к

ам
ер

, 
м

3

Т
ем

п
ер

ат
у

р
н

ы
й

 р
еж

и
м

 
х

о
л

о
д

и
л

ьн
о

й
 к

ам
ер

ы
, 

С
.

Э
л

ек
тр

и
ч

ес
к

ая
 

м
о

щ
н

о
ст

ь,
 к

В
т

П
о

гр
у

зо
ч

н
о

 -
 

р
аз

гр
у

зо
ч

н
ая

 т
ех

н
и

ка П о д ъ е з д н ы е  п у ти

С
об

ст
ве

н
н

ое

А
ре

н
д

ов
ан

н
ое

С
д

ае
тс

я 
в 

ар
ен

ду

П р и м е ч а н и е

П а с п о р т н а я Ф а к т и ч е с к а я

то
н

н £
\6
Ё*

то
н

н Е
\6
Ё*

А
вт

о
м

о
б

и
л

ьн
ы

е

Ж
ел

ез
н

о
д

о
р

о
ж

н
ы

е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1 Зернохранилище
2 Овощехранилище
3 Склады для хранение фруктов и ягод
4 Картофелехранилище

5
Склад готовой 
продукции

бестарное хранение муки

тарное хранение м у к и  ("мешки по 50 кг)
6 ГСМ
7 Минеральных удобрений

Дата 20 г.

МП
подпись Ф. И. О.



наименование физического, юридического лица

Приложение № 15 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
№ 5СХД

Идентификационный номер

Предоставление в аренду сельскохозяйственных машин и оборудования

№
п/п

Н аименование Год вы пуска Х арактеристика Н аименование арендатора * Н аименование арендодателя **

1 2 3 4 5 6

Дата
МП 
*

20
подпись

-заполняется если машины и оборудования сдаются в аренду. 
* - заполняется если машины и оборудования взяты в аренду.

г.
Ф. И. О.



Приложение № 16 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
_______________________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Штатное расписание предприятия
руб.

№  п\п Н аименование долж ности Код профессии
К оличество  

ш татны х единиц
Ф онд заработной  

платы
1 2 3 4 5

20 г.Дата
МП ПОДПИСЬ Ф. И. О.



Приложение № 17 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности

№ 5СХД
наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Перечень оборудования и машин технологического процесса

№
п/п

№
счета

Н аименование М одель П роизводитель
Год

вы пуска

Год ввода  
в

эксплуата
цию

С
об

ст
ве

н
н

ы
е

А
ре

н
до

ва
н

н
ы

е

С
да

ва
ем

ы
е 

в 
ар

ен
ду

П римечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Дата " 20 г.
МП подпись Ф. И, О.



N° 5СХД

Приложение № 18 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Здания и сооружения

№  п/п №  счета Н аименование
П лощ адь,

кв.м.

Д
ат

а 
вв

од
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

и
ю

С
об

ст
ве

н
н

ы
е

А
ре

н
до

ва
н

н
ы

е

С
да

ва
ем

ы
е 

в 
ар

ен
ду

П р и м е ч а н и е

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Дата 20 г.

МП
ПОДПИСЬ Ф. И, О.



№ 5СХД

Приложение № 19 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности

наименование физического, юридического лица

Идентификационный номер

Транспортные средства

№  п/п
№

счета
Н аименование транспортны х  

средств
Год вы пуска

Техническое
состояние

С
об

ст
ве

н
н

ы
е

А
ре

н
до

ва
н

н
ы

е

С
да

ва
ем

ы
е 

в 
ар

ен
ду

1 2 3 4 5 6 7 8

Дата " ___" _______________20__ г.
подпись МП Ф. И. О.



Приложение № 20 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
_________________________________ № 5СХД

наименование физического, юридического лица 

Идентификационный номер

Анкетные данные 
физического лица - учредителя

№  п\п Ф. И. О И дентификационны й номер

1 2 3

Дата 20 г.

МП подпись Ф. И. О.



Приложение № 21 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности____ № 5СХД
_________________________________________________________ Идентификационный номер ____________________
наименование физического, юридического лица

Анкетные данные 
юридического лица - учредителя

№
п\п

Н аименование  
ю ридического лица

ИН Н Ю ридический адрес
Ф актический

адрес

Руководитель

Телефон e-mail
Должность Ф. И. О. ИН Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дата 20 г.
МП подпись Ф. И. О.



Приложение № 22 к Паспорту субъекта хозяйственной деятельности
____________________________  № 5СХД

наименование физического, юридического лица 

Идентификационный номер

Перечень учрежденных предприятий
№  п\п Н аименование предприятия ИН Н

1 2 3

Дата " ___" __________________ 2 0 ___ г.

МП подпись Ф. И. О.



Приложение № 6 к Положению

Инструкция
по заполнению Паспорта субъекта хозяйственной деятельности

Для включения в Реестр субъектов хозяйственной деятельности Мини
стерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народ
ной Республики (далее по тексту- Реестр, Министерство) субъект хозяй
ственной деятельности предоставляет уполномоченным лицам Министерства 
заполненный Паспорт субъекта хозяйственной деятельности утвержденного 
образца в электронном виде на электронном носителе (на флэшке или на Е- 
mail: pas_shd@mail.ru) с расширением .xls и на бумажном носите- 
ле(заверенный подписью и печатью).

К паспорту субъект хозяйственной деятельности предоставляет заявле
ние (форма № ЗАПК з), копию свидетельства о государственной регистра
ции предприятия в Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Рес
публики (заверенная подписью и печатью). Копия справки из Главного 
управления статистики Донецкой Народной Республики (заверенная подпи
сью и печатью). Доверенность (форма № 4АПЕ_д).

Паспорт субъекта хозяйственной деятельности заполняется, начиная с 
первой клетки, заглавными печатными буквами на русском языке. Каждой 
букве (цифре, символу) соответствует одна клетка. Между словами (цифрой, 
символом) обязательно ставится пустая клетка, пробел.

В Паспорте субъекта хозяйственной деятельности категори
чески запрещается добавлять изменять форматировать или удалять 
строки, столбцы формы. Ячейки, помеченные звездочкой, заполняются 
обязательно всеми субъектами хозяйственной деятельностью!!!

1. Полное наименование предприятия. Заполняется субъектами 
хозяйственной деятельности всех форм собственности.

2. ИНН (ОКПО). Заполняется субъектами хозяйственной деятель
ности.

3. Сокращенное наименование предприятия. Субъект хозяй
ственной деятельности (юридическое лицо) заполняет -  сокращенное наиме
нование предприятия, которое прописано в уставе. Субъект хозяйственной 
деятельности (физические лицо -  предприниматель) -  заполняет сокращен
ное наименование.

3.1. Код организационно -  правовой формы. Субъект хозяйственной 
деятельности указывает код организационно -  правовой формы.

4. Паспортные данные. Заполняют физические лица -  предприни
матели которым не присвоен идентификационный номер по религиозным 
причинам.

5. Телефон. Субъект хозяйственной деятельности указывает два 
контактных номера, по которым можно связаться с ним.

1

mailto:pas_shd@mail.ru


6. E-mail. Субъект хозяйственной деятельности указывает элек
тронную почту, по которой с ним будет вестись переписка.

7. Юридический адрес предприятия. Субъект хозяйственной дея
тельности указывает юридический адрес, по которому он зарегистрирован. 
Данные берутся из свидетельства государственной регистрации выданной 
Департаментом регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой 
Народной Республики.

КО АТУ. Данные берутся из справки Государственной статисти
ки Донецкой Народной Республики.

8. Фактический адрес предприятия. Субъект хозяйственной дея
тельности указывает фактическое месторасположение предприятия.

9. Адрес осуществления хозяйственной деятельности. Субъект 
хозяйственной деятельности указывает месторасположение объекта, по кото
рому осуществляется хозяйственная деятельность. Если субъектом хозяй
ственной деятельности осуществляется деятельности на нескольких 
объектах, то заполняется Приложение № 1.

Приложение № 1. «Адрес осуществления хозяйственной деятельно
сти».

В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек
та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).

В графе 1 « №  п /п»  проставляется количество заполненных строк.
В графе 2 « Н а и м ен о ва н и е  о б ъ ект а  вед ен и я  хо зя й ст вен н о й  д е я т ел ь н о 

ст и»  субъект хозяйственной деятельности перечисляет объекты, на которых 
осуществляется хозяйственная деятельность.

В графе № 3 « А д р ес  об ъ ект а »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает адрес расположения объекта хозяйственной деятельности.

Внизу приложения ставится дата заполнения, подпись, печать, фамилия 
имя отчество директора предприятия.

Если субъектом хозяйственной деятельности осуществляется дея
тельности на одном объекте, то Приложение № 1 не заполняется и не 
сдается.

10. Разрешительные документы. Если субъект хозяйственной дея
тельности имеет разрешительные документы, то ставят Да «X» и заполняют 
Приложение № 2. Если не имеет разрешительных документов, то ставят Нет 
«X», П р и ло ж ен и е  №  2  не  за п о лн я ет ся  и не  сдает ся.

Приложение № 2. «Разрешительные документы».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п » нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 «Н а и м ен о ва н и е  р а зр еш и т ел ь н ы х  д о к ум е н т о в» - субъект хо

зяйственной деятельности перечисляет разрешительные документы, которые 
у него имеются.

В графе № 3 « Н о м ер  р а зр еш и т ел ь н о го  д о кум ен т а »  - субъект хозяй
ственной деятельности указывает номер разрешительного документа.

В графе № 4 « Д а т а  вы д а чи »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает дату выдачи разрешительного документа.

2



В графе № 5 «С рок  д ей ст ви я  р а зр еш и т ел ь н о го  д о кум ен т а »  - субъект 
хозяйственной деятельности указывает дату окончания действия разреши
тельного документа.

В графе № 6 « Р а зр еш и т ель н ы й  о рган»  - субъект хозяйственной дея
тельности указывает наименование разрешительного органа, который выдал 
разрешительный документ.

Внизу приложения ставится дата заполнения, подпись, печать, фамилия 
имя отчество директора.

11. КВЭД. Субъект хозяйственной деятельности указывает КВЭДы 
Государственной статистики Донецкой Народной Республики, по которым 
он осуществляет хозяйственную деятельность, согласно отраслевому призна
ку Министерства.

12. Свидетельство о государственной регистрации.
Субъект хозяйственной деятельности указывает:
- номер свидетельства государственной регистрации;
- дату выдачи свидетельства государственной регистрации;
- кем было выдано свидетельство о государственной регистрации.
13. Торговые площади.
Если субъект хозяйственной деятельности имеет торговую площадь, то 

ставит Да «X» и заполняет Приложение № 3. Если не имеет торговую пло
щадь, то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  №  3 не  за п о лн я ет ся  и не  сдает ся.

Приложение № 3. «Торговые площади».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « Н а и м ен о ва н и е  т о р го во го  о б ъ ект а »  - субъект хозяйственной 

деятельности указывает наименование торгового объекта.
В графе 3 «П ло щ а д ь  кв .м »  - субъект хозяйственной деятельности ука

зывает площадь торгового объекта.
В графе № 4 « А д р ес  т о р го во й  п ло щ а д и »  - субъект хозяйственной дея

тельности указывает адрес расположения торгового объекта, где осуществля
ется хозяйственная деятельность.

Внизу приложения ставится дата заполнения, подпись, печать, фамилия 
имя отчество директора.

14. Земельный участок.
Если субъект хозяйственной деятельности имеет земельный участок, то 

ставит Да «X» и заполняет Приложение № 4. Если земельного участка нет, 
то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  №  4  не за п о лн я ет ся  и не  сдает ся.

Приложение № 4. «Земля».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « К а д а ст р о вы й  н о м ер »  - субъект хозяйственной деятельности 

указывает кадастровый номер земельного участка.
В графе 3 «П лощ адь, га »  - субъект хозяйственной деятельности указы

вает площадь, указанную в правоустанавливающих документов на земельный 
участок. В случае отсутствия документов - занимаемую земельную площадь.

з



В графе 4 «Ц е ле во е  на зн а чен и е  зем ель н о го  у ч а с т к а »  - субъект хозяй
ственной деятельности указывает целевое назначение земельного участка, 
которое прописано в документе на право собственности земельного участка 
или договора аренды.

В графе 5 « К а т его р и я  зем ли »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает к какой категории земли относится земельный участок.

В графе 6 «Месторасположение» - субъект хозяйственной деятельности 
указывает адрес расположения земельного участка.

В графе 7 « Ф о р м а  со б ст вен н о ст и »  - субъект хозяйственной деятель
ности указывает форму собственности земельного участка.

В графе 8 « Н а и м ен о ва н и е  а р ен д о д а т еля»  - субъект хозяйственной дея
тельности указывает полное наименование арендодателя, предоставившего 
земельный участок в аренду.

В графе 9 « И Н Н  а р ен д о д а т еля»  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает ИНН арендодателя, предоставившего земельный участок в аренду.

В графе № 10 « №  д о го во р а  аренд ы  зем ли »  - субъект хозяйственной де
ятельности указывает номер договора аренды земли, заключённый между 
Арендатором и Арендодателем.

В графе № 11 « Д а т а  д о го во р а »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает дату заключения договора аренды земли.

В графе № 12 « С р о к  а р ен д ы »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает срок аренды земельного участка.

В графе № 13 « Н о р м а т и вн о -д ен еж н а я  о ц ен ка  зем ель н о го  у ч а с т к а »  - 
субъект хозяйственной деятельности указывает оценочную стоимость зе
мельного участка.

В графе 14 « П р о ц ен т н а я  ст а вка  от  н о р м а т и вн о -д ен еж н о й  о ц енки»  - 
субъект хозяйственной деятельности указывает процентную ставку от оце
ночной стоимости земельного участка.

В графе 15 « Зам инировано , га »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает заминированную площадь земельного участка.

В графе 16 « П р и м еч а н и е»  - субъект хозяйственной деятельности, по 
своему усмотрению, указывает дополнительную информацию о земельном 
участке.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

15. Сельское хозяйство.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается сельским хозяй

ством, то ставит Да «X» и заполняет Приложения №5-8. Если нет, то ставит 
Нет «X». Не заполняет Приложения №5-8 и не сдает их.

15.1. Растениеводство.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается растениевод

ством, то ставит Да «X» и заполняет Приложение № 5. Если нет, то ставит 
Нет «X». П р и ло ж ен и е  №  5  не за п о лн я ет ся  и не сдает ся.

Приложение № 5 «Растениеводство».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п»  - нумеруется количество заполненных строк.

4



В графе 2 « Н П С Х »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
номенклатуру продукции сельского хозяйства. Данные берутся из справоч
ника «НПСХ».

В графе 3 « Н а и м ен о ва н и е  вы р а щ и ва ем ы х  сельск о хо зяй ст вен н ы х  к у л ь 
т ур »  - субъект хозяйственной деятельности указывает выращиваемые сель
скохозяйственные культуры.

В графе 3 « П ло щ а д ь  зем ли , га »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает площадь земли, на которой выращиваются указанные сельскохо
зяйственные культуры.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

15.2. Животноводство.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается животновод

ством, то ставит Да «X» и заполняет Приложение № 6. Если нет, то ставит 
Нет «X». П р и ло ж ен и е  №  6  не за п о лн я ет ся  и не сдает ся.

Приложение № 6 «Животноводство».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п п»  - нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « Н П С Х »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

номенклатуру продукции сельского хозяйства. Данные берутся из справоч
ника «НПСХ».

В графе 3 «В иды  сельск о хо зяй ст вен н ы х  ж и в о т н ы х» - субъект хозяй
ственной деятельности указывает виды сельскохозяйственных животных. 
Также в графе 3 -  субъект хозяйственной деятельности указывает наличие 
пчел.

В графе 3 «К о л и ч е с т в о » - субъект хозяйственной деятельности указы
вает количество сельскохозяйственных животных в головах, пчелы указыва
ются в семьях.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

15.3. Птицеводство.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается птицеводством, 

то ставит Да «X» и заполняет Приложение № 7. Если нет, то ставит Нет «X». 
П р и ло ж ен и е  №  7 не  за п о лн я ет ся  и не  сдает ся.

Приложение № 7 «Птицеводство».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 «X q п /п»  - нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « Н П С Х »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

номенклатуру продукции сельского хозяйства. Данные берутся из справоч
ника «НПСХ».

В графе 3 «В иды  сельск о хо зяй ст вен н ы х  п т и ц » - субъект хозяйственной 
деятельности указывает виды сельскохозяйственных птиц.

В графе 4 «К о л и ч е с т в о » - субъект хозяйственной деятельности указы
вает количество сельскохозяйственных животных согласно видов в головах.

5



Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

15.4. Садоводство.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается садоводством, то 

ставит Да «X» и заполняет Приложение № 8. Если нет, то ставит Нет «X». 
П р и ло ж ен и е  №  8  не  за п о лн я ет ся  и не  сдает ся.

Приложение № 8 «Садоводство».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п п»  - нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 «Н П С Х » - субъект хозяйственной деятельности указывает 

номенклатуру продукции сельского хозяйства. Данные берутся из справоч
ника «НПСХ».

В графе 3 « Н а и м ен о ва н и е  вы р а щ и ва ем ы х  к ульт ур »  - субъект хозяй
ственной деятельности указывает наименование выращиваемых культур.

В графе 4 «К о л и ч е с т в о » - субъект хозяйственной деятельности указы
вает количество выращиваемой культуры в штуках.

В графе 5 « С о р т »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
сорт выращиваемой культуры.

В графе 6 «В о зр а ст  са д а »  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает возраст сада в годах целым числом цифрами (до 6-и месяцев -  округ
ление идет до меньшего полного года, от 6-ти месяцев включительно и 
больше -  до большего полного года).

В графе 7 « П ло щ а д ь  зем ли , га »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает площадь земли, на которой выращивается сельскохозяйственная 
культура в га.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

16. Рыбное хозяйство.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается рыбным хозяй

ством, то ставит Да «X». Если нет, то ставит Нет «X».
16.1. Рыболовство.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается рыболовством, 

то ставит Да «X». Если нет, то ставит Нет «X».
16.2. Рыбоводство (аквакультура).
Если субъект хозяйственной деятельности занимается рыбоводством 

(аквакультура), то ставит Да «X». Если нет, то ставит Нет «X».
17. Лесное хозяйство и лесозаготовки.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается лесным хозяй

ством и лесозаготовками, то ставит Да «X». Если нет, то ставит Нет «X».
18. Охота, отлов животных и предоставление связанных с ним 

услуг.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается Охотой, отловом 

животных и предоставлением связанных с ним услуг, то ставит Да «X». Если 
нет, то ставит Нет «X».

6



19. Производство пищевых продуктов, напитков и табачных из
делий.

Если субъект хозяйственной деятельности занимается производством 
пищевых продуктов, напитков и табачных изделий, то ставит Да «X» и за
полняется Приложения №9-13.

Если не занимается производством пищевых продуктов, напитков и та
бачных изделий, то ставит Нет «X», не заполняет Приложения №9-13 и не 
сдает их.

19.1. Перечень производимой продукции.
Если субъект хозяйственной деятельности производит продукцию, то 

ставит Да «X» и заполняют Приложение № 9.
Приложение № 9 «Перечень производимой продукции».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п п»  - нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 «Н П П »  - субъект хозяйственной деятельности указывает но

менклатуру продукции промышленности. Данные берутся из справочника 
«НПП».

В графе 3 « Н а и м ен о ва н и е  п р о д укц и и »  - субъект хозяйственной дея
тельности указывает перечень производимой продукции в соответствии со 
справочником «НПП».

В графе 4 « Н а и м ен о ва н и е  д о кум ент а» . Субъект хозяйственной дея
тельности указывает, что выпускаемая продукция соответствует ЕОСТУ, 
ДСТУ и иным документам, по которым работает.

В графе 5 « Е д и н и ц а  изм ер ен и я»  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает единицы измеряемой производимой продукции.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

19.2. Перечень предоставляемых услуг.
Если субъект хозяйственной деятельности предоставляет услуги, то 

ставит Да «X» и заполняют Приложение № 10..
Приложение № 10 «Перечень предоставляемых услуг».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 «Н а и м ен о ва н и е  п р ед о ст а вляем ы х  у с л у г » - субъект хозяй

ственной деятельности наименование услуг.
В графе № 3 « Е д и н и ц а  и зм ерения»  - субъект хозяйственной деятельно

сти указывает единицы измеряемой услуги.
Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 

директора.
19.3. Перечень поставщиков сырья, материалов.
Если у субъекта хозяйственной деятельности есть поставщики сырья, 

материалов, то ставит Да «X» и заполняют Приложение № 11.
Приложение № 11 «Перечень поставщиков сырья, материалов по 

производственному технологическому процессу».

7



В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек
та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).

В графе 1 « №  п п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « С т р а н а »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

из какой страны его партнёр, поставщик сырья, материалов по основному 
технологическому признаку.

В графе 3 « Н а и м ен о ва н и е  п о ст а вщ и ка »  - субъект хозяйственной дея
тельности указывает полное наименование поставщика сырья, материалов по 
производственному технологическому процессу.

В графе 4 «И Н Н »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
ИНН (ОКПО) поставщика сырья, материалов по основному технологическо
му признаку.

В графе 5 « Н а и м ен о ва н и е  сы рья»  - субъект хозяйственной деятельно
сти указывает наименование сырья, материалов по основному технологиче
скому признаку.

В графе 6 « Е д и н и ц а  изм ер ен и я»  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает в каких единицах измерения была сделана поставка поставщиком 
сырья, материалов по основному технологическому признаку.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

19.4. Перечень заказчиков готовой продукции.
Если субъект хозяйственной деятельности работает с заказчиками го

товой продукции, то ставит Да «X» и заполняют Приложение № 12.
Приложение № 12 «Перечень заказчиков готовой продукции».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « С т р а н а »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

из какой страны его партнёр, заказчик.
В графе 3 « Н а и м ен о ва н и е  за ка зч и ка »  - субъект хозяйственной деятель

ности указывает полное наименование заказчика, который покупает готовую 
продукцию.

В графе 4 «И Н Н »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
ИНН (ОКПО) заказчика.

В графе 5 « Н а и м ен о ва н и е  го т о во й  п р о д укц и и »  - субъект хозяйственной 
деятельности указывает наименование готовой продукции, которую купил 
(приобрел) заказчик.

В графе 6 « Е д и н и ц а  изм ер ен и я»  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает, в каких единицах измерения была продана готовая продукция за
казчику.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

19.5. Производственная мощность.
Если субъект хозяйственной деятельности имеет в собственности или 

арендует производственные мощности, то ставит Да «X» и заполняет При
ложение № 13.

Приложение № 13 «Производственная мощность».

8



В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек
та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).

В графе 1 « №  п п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 «К В Э Д »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

КВЭД, по которому загружены мощности.
В графе 3 « Е д и н и ц а  изм ер ен и я»  - субъект хозяйственной деятельности 

указывает в каких единицах измерения исчисляется проектная мощность.
В графе 4 « П р о ект н а я  м о щ н о с т ь »  - субъект хозяйственной деятельно

сти указывает проектную мощность, которая предусмотрена проектом данно
го производства, цеха, агрегата, установки основного технологического про
цесса.

В графе 5 « Ф а кт и чески й  ср ед н ем еся чн ы й  о бъ ем  п р о и зво д ст ва »  - субъ
ект хозяйственной деятельности указывает какой фактический среднемесяч
ный объем производства был произведен за отчетный период.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

20. Складское хозяйство.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается складским хо

зяйством, то ставит Да «X» и заполняют Приложение № 14. Если не занима
ется, то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  №  14  не за п о лн я ет ся  и не сдает ся.

20.1. Техническая характеристика склада.
Заполняет субъектом хозяйственной деятельности, который занимается 

складским хозяйством, ставит Да «X» и заполняет Приложение № 14.
Приложение № 14 «Технические характеристики складского поме

щения».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « Н а и м ен о ва н и е  скла д ск о го  п о м ещ ен и я »  - субъект хозяй

ственной деятельности указывает наименование складского помещения по 
его назначению.

В графе 3 « А д р ес»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
фактический адрес расположения складского помещения.

В графе 4 «П ло щ а д ь  склада, кв .м »  - субъект хозяйственной деятельно
сти указывает общую площадь складского помещения.

В графе 5 «Д лина , м »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
длину складского помещения.

В графе 6 «Ш ирина , м »  - субъект хозяйственной деятельности указыва
ет ширину складского помещения.

В графе 7 « Р а бо ч а я  вы сот а, м »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает рабочую высоту складского помещения.

В графе 8 «Т о н н »  - субъект хозяйственной деятельности указывает ем
кость склада по паспортным данным в тоннах.

В графе 9 «Куб. м» - субъект хозяйственной деятельности указывает 
полезный объем склада по паспортным данным в куб.м.

В графе 10 «Т о н н »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
фактическую емкость склада в тоннах.

9



В графе 11 «К уб. м »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
фактический полезный объем склада в куб.м.

В графе 12 «Е м ко ст ь п а ллет н о го  хр а н ен и я , п а ллет о  -  м ест »  - субъект 
хозяйственной деятельности указывает количество паллето -  мест и емкость 
паллетного хранения, в куб.м.

В графе 13 « Ш и р и н а  ворот , м »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает ширину ворот в метрах.

В графе 14 « В ы со т а  ворот , м »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает высоту ворот в метрах.

В графе 15 « Т ем п ер а т ур н ы й  р еж и м , С» - субъект хозяйственной дея
тельности указывает какой температурный режим в складском помещении в 
градусах Цельсия.

В графе 16 « Х о ло д и льн ы е  кам еры , ш т .»  - субъект хозяйственной дея
тельности указывает количество холодильных камер.

В графе \1 « О б ъ е м  х о ло д и ль н ы х  кам ер , м 3 »  - субъект хозяйственной 
деятельности указывает объем холодильных камер в метрах кубических.

В графе 18 « Т ем п ер а т ур н ы й  р е ж и м  хо ло д и ль н о й  кам еры , С »  - субъект 
хозяйственной деятельности указывает температурный режим холодильной 
камеры в градусах Цельсия.

В графе 19 « Э лек т р и ческ а я  м о щ н о ст ь , кВ т »  - субъект хозяйственной 
деятельности указывает установочную мощность, указанную в технической 
документации.

В графе 20 « П о гр узо ч н о -р а згр узо ч н а я  т ехн и ка »  - субъект хозяйствен
ной деятельности указывает количество погрузочно-разгрузочной техники.

В графе 21 « А вт о м о б и льн ы е  п о д ъ езд н ы е  п ут и »  - субъект хозяйствен
ной деятельности ставит «Да» если имеются автомобильные подъездные пу
ти или ставит «Нет» если отсутствуют автомобильных подъездных путей.

В графе 22 « Ж елезн о д о р о ж н ы е  п о д ъ езд н ы е  пут и »  - субъект хозяй
ственной деятельности ставит «Да» если имеются железнодорожные подъ
ездные пути или ставит «Нет» если отсутствуют железнодорожных подъезд
ных путей.

В графе 23 « С о б ст вен н ы е»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает « X »  если складское помещение собственное.

В графе 24 « А р ен д о ва н н о е»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает « X »  если складское помещение арендованное.

В графе 25 « С д а ва ем о е  в  а р ен д е»  - субъект хозяйственной деятельно
сти указывает « X »  если складское помещение сдается в аренду.

В графе 26 « П р и м еч а н и е»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает прочую информацию о помещении.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

21. Предоставление в аренду сельскохозяйственных машин и 
оборудования.

Если субъект хозяйственной деятельности предоставляет в аренду 
сельскохозяйственные машины и оборудования, то ставит Да «X» и заполня
ет Приложение № 15. Если не предоставляет в аренду сельскохозяйственные

10



машины и оборудования, то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  №  15  не  за п о лн я 
ет ся  и не сдает ся.

Приложение № 15 «Предоставление в аренду сельскохозяйственных 
машин и оборудования».

В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек
та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).

В графе 1 « №  п п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « Н а и м ен о ва н и е»  - субъект хозяйственной деятельности ука

зывает полное наименование сельскохозяйственной машины или оборудова
ния, предоставляемое в аренду.

В графе 3 « Г о д  вы п уска »  - субъект хозяйственной деятельности указы
вает год выпуска сельскохозяйственной машины или оборудования, предо
ставляемой в аренду.

В графе 4 « Х а р а кт ер и ст и ка »  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает характеристику сельскохозяйственной машины или оборудования, 
предоставляемой в аренду.

В графе 5 « Н а и м ен о ва н и е  а р ен д а т о р а »  - субъект хозяйственной дея
тельности указывает полное наименование арендатора и ИНН арендуемый 
сельскохозяйственную машину или оборудование.

В графе 6 « Н а и м ен о ва н и е  а р ен д о д а т еля»  - субъект хозяйственной дея
тельности указывает полное наименование арендодателя и ИНН предоста
вивший в аренду сельскохозяйственную машину или оборудование.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

22. Численность работников предприятия.
Субъект хозяйственной деятельности указывает численность работни

ков на предприятии согласно штатного расписания.
23. Штатное расписание предприятия.
Если субъект хозяйственной деятельности имеет штатное расписание, 

то ставит Да «X» и заполняют Приложение № 16. Если не имеет штатного 
расписания, то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  ЛЬ 16 не  за п о лн я ет ся  и не сд а 
ет ся.

Приложение № 16 «Штатное расписание».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « Н а и м ен о ва н и е  д о лж н о ст и »  - субъект хозяйственной дея

тельности указывает все должности, которые есть на предприятии согласно 
штатного расписания.

В графе 3 « К о д  п р о ф есси и »  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает код профессии.

В графе 4 « К о ли ч ест во  ш т а т н ы х  ед и н и ц »  - субъект хозяйственной де
ятельности указывает количество работников занимающие эту должность со
гласно штатного расписания.

В графе 5 « Ф о н д  за р а б о т н о й  п ла т ы »  - субъект хозяйственной деятель
ности указывает какой фонд заработной платы по каждой из должностей 
штатного расписания.

11



Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

Внимание!!! Штатное расписание предприятия. Приложение № 16 
предоставляется по мере его изменения.

24. Внешнеэкономическая деятельность.
Если субъект хозяйственной деятельности занимается внешнеэкономи

ческой деятельностью, то ставит Да «X» и отмечает вид деятельности (экс
порт или импорт). Если не занимается внешнеэкономической деятельностью, 
то ставит Нет «X».

25. Перечень оборудования и машин технологического процесса.
Если субъект хозяйственной деятельности использует оборудование и 

машины в технологическом процессе, то ставит Да «X» и заполняют Прило
жение № 17. Если оборудование и машины не используются в технологиче
ском процессе, то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  №  1 7  не за п о лн я ет ся  и не  
сдает ся.

Приложения № 17 «Перечень оборудования и машин технологиче
ского процесса».

В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек
та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).

В графе 1 « №  п п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « №  счет а»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

на каком счете учитывается оборудование и машины, занятые в технологиче
ском процессе.

В графе 3 « Н а и м ен о ва н и е»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает полное наименование оборудования или машины, занятое в техноло
гическом процессе.

В графе 4 « М о д ель»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
модель оборудования или машины, занятое в технологическом процессе.

В графе 5 « П р о и зво д и т ель»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает страну производителя оборудования или машины, занятое в техноло
гическом процессе.

В графе 6 « Г о д  вы п уска »  - субъект хозяйственной деятельности указы
вает год выпуска оборудования или машины, занятого в технологическом 
процессе.

В графе 7 « Г о д  вво д а  в  эк с п лу а т а ц и ю » - субъект хозяйственно деятель
ности указывает год ввода в эксплуатацию оборудования или машины, заня
того в технологическом процессе.

В графе 8 « С о б ст вен н ы е»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает «X» если оборудование или машина, используемое в технологическом 
процессе, собственное.

В графе 9 « А р ен д о ва н н о е»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает «X» если оборудование или машина, используемое в технологическом 
процессе, арендованное.

В графе 10 « С д а ва ем о е  в  а р ен д е»  - субъект хозяйственной деятельно
сти указывает «X» если оборудование или машина, используемое в техноло
гическом процессе, сдается в аренду.

12



В графе 11 «П р и м е ч а н и е» - указывается прочую информацию о маши
нах и оборудовании.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

26. Здания и сооружения.
Если субъект хозяйственной деятельности имеет в собственности или 

аренде здания и сооружения, то ставит Да «X» и заполняют Приложение № 
18. Если субъект хозяйственной деятельности не имеет в собственности или 
аренде здания и сооружения, то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  №  18  не  за п о л 
н яет ся  и не сдает ся.

Приложение № 18 «Здания и сооружения».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИН (ОКПО).
В графе 1 « №  п п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « №  счет а»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

на каком счете учитываются здания и сооружения.
В графе 3 « Н а и м ен о ва н и е»  - субъект хозяйственной деятельности ука

зывает полное наименование здания или сооружения.
В графе 4 «П лощ адь, к в .м .» - субъект хозяйственной деятельности ука

зывает площадь здания или сооружения.
В графе 5 « Д а т а  в  во д а  в  эксп луа т а ц и ю »  - субъект хозяйственной дея

тельности указывает дату ввода в эксплуатацию здания или сооружения.
В графе 6 « С о б ст вен н ы е»  - субъект хозяйственной деятельности ука

зывает «X» если здание или сооружение собственное.
В графе 7 « А р ен д о ва н н о е»  - субъект хозяйственной деятельности ука

зывает «X» если здание или сооружение арендованное.
В графе 8 « С д а ва ем о е  в  а р ен д е»  - субъект хозяйственной деятельности 

указывает «X» если здание или сооружение сдается в аренду.
Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 

директора.
27. Транспортные средства.
Если у субъект хозяйственной деятельности использует собственные 

или арендованные транспортные средства, то ставит Да «X» и заполняют 
Приложение № 19. Если у субъект хозяйственной деятельности не исполь
зует собственные или арендованные транспортные средства, то ставит Нет 
«X», П р и ло ж ен и е  №  19  не за п о лн я ет ся  и не сдает ся.

Приложение № 19 «Транспортные средства».
В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек

та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).
В графе 1 « №  п /п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « №  счет а»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

на каком счете учитываются транспортные средства.
В графе 3 « Н а и м ен о ва н и е  т р а н сп о р т н ы х  ср ед ст в»  - субъект хозяй

ственной деятельности указывает полное наименование транспортного сред
ства.

В графе 4 « Г о д  вы п уска »  - субъект хозяйственной деятельности указы
вает год выпуска транспортного средства.

13



В графе 5 «Т ехни ческо е  со ст о ян и е»  - субъект хозяйственной деятель
ности указывает техническое состояние транспортного средства.

В графе 6 « С о б ст вен н о е»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает «X» если транспортное средство собственное.

В графе 7 « А р ен д о ва н н о е»  - субъект хозяйственной деятельности ука
зывает «X» если транспортное средство арендованное.

В графе 8 « С д а ва ем о е  в  а р ен д е»  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает «X» если транспортное средство сдается в аренду.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

Анкетные данные руководителей.
С убъ ект  хо зя й ст вен н о й  д еят ельн о ст и  за п о лн я ет  а н кет н ы е  да нн ы е  

д и р ект о р а  и гла вн о го  б ухгалт ера .
28. Директор.
- Ф ам илия  -  субъект хозяйственной деятельности указывает фамилия 

директора.
- И м я  -  субъект хозяйственной деятельности указывает имя директора.
- О т чест во  -  субъект хозяйственной деятельности указывает отчество 

директора.
- И Н Н  -  субъект хозяйственной деятельности указывает индефикаци- 

онный номер директора.
- Т елеф он  -  субъект хозяйственной деятельности указывает номер те

лефона.
- E -m a il - субъект хозяйственной деятельности указывает электронную 

почту.
29. Главный бухгалтер.
- Ф ам илия  -  субъект хозяйственной деятельности указывает фамилия 

главного бухгалтера.
- И м я  -  субъект хозяйственной деятельности указывает имя главного 

бухгалтера.
- О т чест во  -  субъект хозяйственной деятельности указывает отчество 

главного бухгалтера.
- И Н Н  -  субъект хозяйственной деятельности указывает индефикаци- 

онный номер главного бухгалтера.
- Т елеф он  -  субъект хозяйственной деятельности указывает номер те

лефона.
- E -m a il - субъект хозяйственной деятельности указывает электронную 

почту.
30. Анкетные данные физического лица -  учредителя.
Если субъект хозяйственной деятельности имеет в учредителях физи

ческое лицо, то ставит Да «X» и заполняют Приложение № 20. Если не име
ет в учредителях физическое лицо, то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  №  2 0  не  
за п о лн я ет ся  и не сдает ся.

Приложение № 20 «Анкетные данные физического лица -  учреди
теля».

В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек
та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).

14



В графе 1 « №  п /п » нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 «Ф. И. О .»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 

фамилию имя отчество учредителя.
В графе 3 « И д ен т и ф и ка ц и о н н ы й  ном ер»  - субъект хозяйственной дея

тельности указывает идентификационный номер физического лица -  учреди
теля.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

31. Анкетные данные юридического лица -  учредителя.
Если субъект хозяйственной деятельности имеет в учредителях юриди

ческое лицо, то ставит Да «X» и заполняет Приложение № 21. Если не имеет 
в учредителях юридическое лицо, то ставит Нет «X», П р и ло ж ен и е  №  21 не  
за п о лн я ет ся  и не сдает ся.

Приложение № 21 «Анкетные данные юридического лица -  учреди
теля».

В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек
та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).

В графе 1 « №  п /п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе 2 « Н а и м ен о ва н и е  ю р и д и ч еско го  ли ц а »  - субъект хозяйственной 

деятельности указывает полное наименование юридического лица - учреди
теля.

В графе № 3 «И Н Н »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
индефикационный номер, (ОКПО) юридического лица-учредителя.

В графе 4 « Ю р и д и ч ески й  а д р ес»  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает юридический адрес лица -  учредителя.

В графе 5 « Ф а кт и чески й  а д р ес»  - субъект хозяйственной деятельности 
указывает фактический адрес лица -  учредителя.

В графе 6 « Д о лж н о ст ь»  - субъект хозяйственной деятельности указы
вает должность руководителя лица -  учредителя.

В графе 7 «Ф. И. О .»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
фамилию имя отчество руководителя лица - учредителя.

В графе 8 «ИНН» - субъект хозяйственной деятельности указывает ин
дефикационный номер руководителя лица -  учредителя.

В графе 9 «Т елеф о н»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
номер телефона.

В графе 10 « Е -m ail»  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
электронную почту.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

32. Предприятие является учредителем другого юридического
лица.

Если субъект хозяйственной деятельности является учредителем друго
го юридического лица, то ставит Да «X» и заполняют Приложение № 22. 
Если не является учредителем другого юридического лица, то ставит Нет 
«X», П р и ло ж ен и е  №  22  не за п о лн я ет ся  и не сдает ся.

Приложение № 22 «Перечень учрежденных предприятий».

15



В верхнем левом углу заполняется сокращенное наименование субъек
та хозяйственной деятельности и его ИНН (ОКПО).

В графе 1 « №  п п»  нумеруется количество заполненных строк.
В графе № 2 « Н а и м ен о ва н и е  п р ед п р и ят и я»  - субъект хозяйственной 

деятельности указывает полное наименование учрежденного юридического 
лица.

В графе № 3 «И Н Н »  - субъект хозяйственной деятельности указывает 
ИНН (ОКПО) учрежденного юридического лица.

Внизу ставят дату заполнения, подпись, печать, фамилию имя отчество 
директора.

16



П рилож ение №  7 к П олож ению

Перечень
органов по работе с отраслевой отчетностью

№
п/п квэд Наименование уполномоченного органа
1 2 3

1 01. Сельское хозяйство

Управление по работе с ссельскохозяйственными 
производителями в Амвросиевском районе

Управление по работе с ссельскохозяйственными 
производителями в Новоазовском районе

Управление по работе с ссельскохозяйственными 
производителями в Старобешевском районе

Управление по работе с ссельскохозяйственными 
производителями в Тельмановском районе

Управление по работе с ссельскохозяйственными 
производителями в Шахтерском районе
Администрация города Горловка
Администрация города Донецк
Администрация города Докучаевск
Администрация города Дебальцево
Администрация города Енакиево
Администрация города Ждановка
Администрация города Кировское
Администрация города Макеевка
Администрация города Снежное
Администрация города Торез
Администрация города Харцызск
Администрация города Ясиноватая

2 01. Охотническое хозяйство,
02. Лесное хозяйство и лесозаготовка

Главное управление лесного и охотничьего 
хозяйства ДНР

3 03. Рыбное хозяйство Г лавное управление рыбных ресурсов ДНР

4 10. Производство пищевых продуктов
Администрация Амвросиевского района
Администрация города Г орловка
Администрация города Донецк



№
п/п квэд Наименование уполномоченного органа
1 2 3

4 10. Производство пищевых продуктов

Администрация города Докучаевск
Администрация города Дебальцево
Администрация города Енакиево
Администрация города Ждановка
Администрация города Кировское
Администрация города Макеевка
Администрация Новоазовского района
Администрация Старобешевского района
Администрация города Снежное
Администрация Тельмановского района
Администрация города Торез
Администрация города Харцызск
Администрация Шахтерского района
Администрация города Ясиноватая

5 11. Производство напитков

Администрация Амвросиевского района
Администрация города Горловка
Администрация города Донецк
Администрация города Докучаевск
Администрация города Дебальцево
Администрация города Енакиево
Администрация города Ждановка
Администрация города Кировское
Администрация города Макеевка
Администрация Новоазовского района
Администрация Старобешевского района
Администрация города Снежное
Администрация Тельмановского района
Администрация города Торез
Администрация города Харцызск
Администрация Шахтерского района
Администрация города Ясиноватая

6 12. Производство табачных изделий

Администрация Амвросиевского района
Администрация города Еорловка
Администрация города Донецк
Администрация города Докучаевск
Администрация города Дебальцево
Администрация города Енакиево
Администрация города Ждановка
Администрация города Кировское
Администрация города Макеевка
Администрация Новоазовского района
Администрация Старобешевского района
Администрация города Снежное
Администрация Тельмановского района
Администрация города Торез



№
п/п квэд Наименование уполномоченного органа
1 2 3

6 12. Производство табачных изделий
Администрация города Харцызск
Администрация Шахтерского района
Администрация города Ясиноватая

7 52.1 Складское хозяйство

Администрация Амвросиевского района
Администрация города Горловка
Администрация города Донецк
Администрация города Докучаевск
Администрация города Дебальцево
Администрация города Енакиево
Администрация города Ждановка
Администрация города Кировское
Администрация города Макеевка
Администрация Новоазовского района
Администрация Старобешевского района
Администрация города Снежное
Администрация Тельмановского района
Администрация города Торез
Администрация города Харцызск
Администрация Шахтерского района
Администрация города Ясиноватая

8
77.31 Предоставлениие в аренду 
сельскохозяйственных машин и 

оборудования

Администрация Амвросиевского района
Администрация города Г орловка
Администрация города Донецк
Администрация города Докучаевск
Администрация города Дебальцево
Администрация города Енакиево
Администрация города Ждановка
Администрация города Кировское
Администрация города Макеевка
Администрация Новоазовского района
Администрация Старобешевского района
Администрация города Снежное
Администрация Тельмановского района
Администрация города Торез
Администрация города Харцызск
Администрация Шахтерского района
Администрация города Ясиноватая



Приложение № 8 к Положению

И.о. Министра
агропромышленной политики и 
продовольствия
Донецкой Народной Республики 
Савенко М. Ю.

от

Заявление
о включении в Реестр субъектов хозяйственной деятельности, 
подотчетных Министерству агропромышленной политики и 

продовольствия Донецкой Народной Республики

Просим Вас внести в Реестр субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных 
Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной
Республики__________________________________________________________________

(наименование физического лица -  предпринимателя, юридического лица)

Приложения:

1. Заявление на____листах, в ____ экз.;
2. Паспорт СХД с приложениями на____листах, в ____ экз.;
3. Копия справки из Главного управления статистики Донецкой Народной

Республики (заверенная подписью и печатью) на____листах, в ____ экз.;
4. Копия свидетельства о регистрации субъекта хозяйственной деятельности в

органах Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики (заверенная 
подписью и печатью) на____листах, в ____ экз.;

5. Документ, подтверждающий полномочия представителя субъекта
хозяйственной деятельности (при наличии) на____листах, в ____ экз.;

дата

должность

МП

подпись Ф. И. О.



Приложение № 9 к Положению
№ 9_р

Дата

Корешок Расписки
№

Г. Дата

Расписка
№

Г.

о приеме от _______________________________
наименование субъекта хозяйственной

о приеме от
наименование субъекта хозяйственной

деятельности деятельности

ИНН cd ИНН

документов:
соD
&
О

документов:

1. Заявление. Форма №  ЗАПК з. □ к 1. Заявление. Форма №  ЗАПК з. □
количество листов □ =■ количество листов □
количество экземпляров □ количество экземпляров □

2. Паспорт субъекта хозяйственной деяте- 2. Паспорт субъекта хозяйственной деяте- □льности. Форма №  6СХД. и льности. Форма №  6СХД.

количество листов □ количество листов □
количество экземпляров □ количество экземпляров □

3. Копия свидетельства о государственной 3. Копия свидетельства о государственной
регистрации предприятия в Министерстве регистрации предприятия в Министерстве
доходов и сборов ДНР (заверенная подии доходов и сборов ДНР (заверенная подии □сью и печатью) □ сью и печатью)

количество листов □ cd количество листов _
количество экземпляров □ D

& количество экземпляров □
4. Копия справки из Г давно го управления О

Вк

4. Копия справки из Г давно го управления
статистики ДНР (заверенная подписью и статистики ДНР (заверенная подписью и
печатью) печатью)

количество листов количество листов
количество экземпляров количество экземпляров

5  Документ, подтверждающий полномочия 5  Документ, подтверждающий полномочия
представителя представителя

количество листов количество листов
количество экземпляров количество экземпляров

для получения Справки об отраслевом признаке 
физического - лица предпринимателя, 
юридического лица

для получения Справки об отраслевом признаке 
8 физического - лица предпринимателя,
^  юридического лица

Дата
приема

документов

Дата
приема

документов
Должность принявшего документы:

Ф. И. О. принявшего документы:

Подпись
принявшего
документы _________________

Ф. И. О. сдавшего документы:

Подпись
принявшего
документы

Должность принявшего документы:

Ф. И. О. принявшего документы:

Подпись
принявшего
документы _________________

Ф. И. О. сдавшего документы:

Подпись
принявшего
документы



Приложение № 10 к Положению
Министерство агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики

№  10_рр

Журнал №
регистрации расписок

для получения Справок об отраслевом признаке 

физического лица - предпринимателя, юридического лица

наименование уполномоченного органа

Начат "__ " _____________ 20__ г.

Закончен " " 20 г.

Срок хранения



№  п\п Дата №  расписки Наименование субъекта хозяйственной деятельности

1 2 3 4



Ф. И. 0 . Дата Подпись Примечание

5 6 7 8



В журнале пронумеровано и прошнуровано
листов

Должность Подпись

Дата Ф. И. О.



Приложение №11
Министерство агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики

№  11 _ р з

Журнал №____
регистрации зявлений о внесении 

в Реестр субъекта хозяйственной деятельности, подотчетных

Министерству Агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики

Начат "__ " _____________ 20__ г.

Закончен "__ " _____________ 20___г.

Срок хранения___________________________



№ п\п Заявление
Наименование уполномоченного органа

Дата №
1 2 3 4



Наименование субъекта хозяйственной деятельности Отметка о включении в реестр
№ Дата

5 6 7



В журнале пронумеровано и прошнуровано
листов

Должность Подпись

Дата Ф. И. О.



Приложение №12 к Положению

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЛЬ 1 2  А П К  с

СПРАВКА
о б  от раслевом  п ризн аке

ф и зического  ли ц а  - предп ри ни м ат еля, ю ридического  ли ц а

Дата • • №
Наименование Физического лица - предпринимателя, 
Юридического лица

Идентификационный код
Дата • •

подпись Ф. И. О.

линия отреза

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

СПРАВКА
о б  от раслевом  п ризн аке

ф и зического  ли ц а  - предп ри ни м ат еля, ю ридического  ли ц а

Дата . .
Наименование Физического лица - предпринимателя, 
Юридического лица

№

Идентификационный код 
Юридический адрес

Отраслевая принадлежность

квэд

И. о. Министра
МП

М. Ю. Савенко



Приложение № 1
к Справке об отраслевом признаке 
физического лица-предпринимателя, 
юридического лица

Памятка
по предоставлению отраслевой отчетности 

субъектов хозяйственной деятельности

В соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики № 309 
от 05.08.2015 года, Положением о Министерстве агропромышленной поли
тики и продовольствия Донецкой Народной Республики, с целью обеспече
ния продовольственной безопасности Донецкой Народной Республики, со
здания информационного обмена между органами государственной власти, 
органами местного самоуправления и субъектами хозяйствования, руковод
ствуясь статьями ст. 56, 59,60 Конституции Донецкой Народной Республики 
субъект хозяйственной деятельности обязан предоставить отраслевую отчет
ность.

Субъект хозяйственной деятельности предоставляет отраслевую отчет
ность согласно КВЭД указанных в справке об отраслевом признаке физиче
ского лица и юридического лица предпринимателя, выданная Министер
ством агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики.

Сроки сдачи отраслевой отчетности предоставляются согласно Кален
дарю отраслевой отчетности по КВЭД, расположенному на сайте www. 
agroprom.msdnr.ru.

Способы предоставления отраслевой отчетности Субъектами хозяй
ственной деятельности, согласно КВЭД, должны включать:

Оперативная ежедневная отчетность предоставляется в электронном 
виде на E-mail: map_report@mail.ru

Оперативная еженедельная отчетность предоставляется в электронном 
виде на E-mail: map_report@mail.ru.

Отраслевая ежемесячная отчетность предоставляется в электронном 
виде на E-mail: map_report@mail.ru и в твердой копии с подписью и печа
тью предоставляется в территориальный орган по адресу (указать территори
альный орган, адрес).

Отраслевая годовая отчетность предоставляется в электронном виде на 
E-mail: map_report@mail.ru и в твердой копии с подписью и печатью 
предоставляется в территориальный орган (указать территориальный орган).

В случае выявления неточностей (ошибок) субъектом хозяйственной 
деятельности в ранее поданной информации, он обязан подать уточненную 
отраслевую отчетность

http://www.midural.ru/selhoz
mailto:map_report@mail.ru
mailto:map_report@mail.ru
mailto:map_report@mail.ru
mailto:map_report@mail.ru


продолжение Приложения № 1 
к Справке об отраслевом признаке 
физического лица-предпринимателя, 
юридического лица

В случае не предоставления или предоставления недостоверной и не
полной информации, должностные лица субъектов хозяйственной деятельно
сти, несут ответственность согласно действующему законодательству До
нецкой Народной Республики.

В случае изменения электронных адресов, данная информация бу
дет опубликована на официальном сайте www.agroprom.msdnr.ru Мини
стерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики

С памяткой субъект хозяйственной деятельности

ИНН ознакомлен: Дата « » 20 г.,
Должность , Ф. И. О. , Подпись

http://www.midural.ru/selhoz


Приложение №  2 
к Справке оботраслевом признаке

Перечень
предоставляемой отраслевой отчетности

Наименование субъекта хозяйственной деятельности 

ИНН I I I I I I I I I I

Паспорт субъекта хозяйственной деятельности

Отчеты в твердой копии предоставляются с подписью и печатью в (указать территориальный орган) расположенный по адресу (указать адрес)

Контактный телефон 
Кабинет

№
п/п

КВЭД
Наименование 

отраслевой отчетности

Вид
предоставления 

отраслевой 
отчетности

Наименование файла
Адрес предоставления 
отраслевой отчетности

Дата
предоставления 

отраслевой отчетности

1 2 3 4 5 6 7

Отметка субъекта хозяйственной деятельности о получении перечня предоставляемой отраслевой отчетности 

Дата . .
должность подпись Ф. И. О.

Отметка специалиста когда и кем была выдана Перечень предоставляемой отраслевой отчетности 

Дата . .

должность специалиста подпись Ф. И. О.



Приложение № 3
к Справке об отраслевом признаке

Список адресов
предоставления отраслевой отчетности

№
п/п

Наименования Адреса

1 2 3

1
Управление по работе с сельскохозяйственными 
производителями в Амвросиевском районе

г. Амвросиевка, ул. Ленина, д.24

2
Управление по работе с сельскохозяйственными 
производителями в Новоазовском районе

г. Новоазовск, ул. Ленина, д. 6.

3
Управление по работе с сельскохозяйственными 
производителями в Старобешевском районе

п.г.т Старобешево, ил. Ленина, д. 6

4
Управление по работе с сельскохозяйственными 
производителями в Тельмановском районе

п.г.т. Тельманово, ул. Ленина, д. 142.

5
Управление по работе с сельскохозяйственными 
производителями в Ш ахтерском районе

г. Ш ахтерск, ул. Крупской, д.1а

6 Администрация Амвросиевского района г. Амвросиевка, ул. Ленина, д.24

7 Администрация города Горловка г. Горловка, пр. Победы, д. 67

8 Администрация города Донецк г. Донецк, ул. Артема, д. 98

9 Администрация города Докучаевск
г. Докучаевск, ул. Независимости Украины, д. 
22

10 Администрация города Дебальцево г. Дебальцево,
11 Администрация города Енакиево г. Енакиево, ил. Ленина, д. 7
12 Администрация города Ж дановка г. Ж дановка, ул. Комсомольская, д. 1
13 Администрация города Кировское г. Кировское, ул. Ш ахтерская, д. 39
14 Администрация города М акеевка г. М акеевка, ил. Советская, д. 1
15 Администрация Новоазовского района г. Новоазовск, ул. Ленина, д. 6.
16 Администрация города Снежное г. Снежное, ул. Ленина, д. 39
17 Администрация Старобешевского района п.г.т. Старобешево, ул. Советская, д. 43.
18 Администрация Тельмановского района п.г.т. Тельманово, ул. Ленина, д. 142.
19 Администрация города Торез г. Торез ул. Пионерская, д. 3

20 Администрация города Харцызск г. Харцызск, ул. Краснознаменская, д. 87 А

21 Администрация Ш ахтерского района г. Ш ахтерск, ул. Ленина, д. 4.

22 Администрация города Ясиноватая г. Ясиноватая, ул. Орженикидзе, д. 147

23 Главное управление лесного и охотничьего хозяйства ДНР г. Донецк, ул. Стадионная, д. 24 А

24 Г лавное управление рыбных ресурсов ДНР г. Донецк, ул. Кирова, д. 19

* В случае изменения адресов, данная информация будет опубликована на официальном сайте 
www.agroprom.msdnr.ru Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики

http://www.agroprom.msdnr.ru


Приложение № 13 к Положению
Министерство агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики

№ 1 3  А П К _р

Журнал №
регистрации выдачи справок 

об отраслевом признаке
физического лица - предпринимателя, юридического лица

наименование уполномоченного органа

Начат "__ " _____________ 20__ г.

Закончен " " 20 г.

Срок хранения



№  п\п Дата выдачи №  справки Наименование субъекта хозяйственной деятельности

1 2 3 4



Ф. И. 0. Дата Подпись Примечание
5 6 7 8



В журнале пронумеровано и прошнуровано
листов

Должность Подпись

Дата Ф. И. О.



№ 14 АПК и

Приложение № 14
к Положению

И. О. Министра агропромышленной 

политики и продовольствия 

М. Ю. Савенко

ИНН__

Телефон

Заявление
Прошу исключить из реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных 

Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики__________________________________________________________________

(полное наименование физического лица -  предпринимателя,

юридического лица)

ИНН

Юридический адрес

В связи с

«____» _________________20__г.

м. п.
/ /

Должность подпись Ф. и. О.



Приложение № 15 к Положению

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ 1 5  А П К  и

СПРАВКА

Дата

об  исклю чении  из Р еест р а  субъект а хозяй ст венн ой  деят ельност , п одочет ны х  
М и н и ст ерст ву агроп ром ы ш ленн ой  поли т ики  и продовольст ви я  

Д он ец к о й  Н ародн ой  Р еспубли ки

Г~Л ПЛ №
Наименование Физического лица - предпринимателя, 
Юридического лица

Идентификационный код 
Дата . .

подпись Ф. И. О.

линия отреза

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ 1 5  А П К  и

СПРАВКА
об  исклю чении  из Р еест р а  субъект а хозяй ст венн ой  деят ельност , п одочет ны х  

М и н и ст ерст ву агроп ром ы ш ленн ой  поли т ики  и продовольст ви я  
Д он ец к о й  Н ародн ой  Р еспубли ки

Дата . .
Наименование Физического лица - предпринимателя, 
Юридического лица

№

Идентификационный код 
Юридический адрес

исключен из Реестра субъектов хозяйственной деятельности,подотчетных Министерству 
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики на осно
вании

И. о. Министра
МП

М. Ю. Савенко



Приложение № 16 к Положению
Министерство агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики

ЛЬ 16  А Л К и р

Журнал №____
регистрации выдачи справок 

исключении из Реестра субъектов хозяйственной деятельности, 

подотчетных Министерству агропромышленной политики и 

продовольствия Донецкой Народной Республики

Начат "__ " _____________ 20__ г.

Закончен " " 20 г.

Срок хранения



№ п\п Дата выдачи № справки Наименование субъекта хозяйственной деятельности

1 2 3 4



Наименование органа по работе с 
отраслевой отчетностью Ф. И. О. Дата Подпись Примечание

5 6 7 8 9



В журнале пронумеровано и прошнуровано
листов

Должность Подпись

Дата Ф. И. О.



Приложение № 17 к Положению
Министерство агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики

ЛЬ 1 7  Л П К и р

Журнал №
регистрации выдачи справок

об исключении из Реестра субъектов хозяйственной деятельности, 

подотчетных Министерству агропромышленной политики и 

продовольствия Донецкой Народной Республики

наименование уполномоченного органа

Начат "__ " _____________ 20__ г.

Закончен " " 20 г.

Срок хранения



№ п\п Дата выдачи № справки Наименование субъекта хозяйственной деятельности

1 2 3 4



Ф.И. 0. Дата Подпись Примечание

5 6 7 8



В журнале пронумеровано и прошнуровано
листов

Должность Подпись

Дата Ф. И. О.



Приложение № 18 к Положению

№ 18 АПК в

И. О. Министра агропромышленной 

политики и продовольствия 

М. Ю. Савенко

ИНН__

Телефон

Заявление
Прошу выдать Выписку из реестра субъектов хозяйственной деятельности, 

подотчетных Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики_______________________________________________________

(полное наименование физического лица -  предпринимателя,

юридического лица)

ИНН

Юридический адрес

В связи с

«____» _________________20__г.

м. п.

/ /

Должность подпись Ф. и. О.



Приложение №  19 к Положению
№  1 9  в

Министерство агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики

ул. Артёма, 74, г. Донецк,83001, +38(062)305-41-47, app_p.dnr@mail.ru

Выписка
из Реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных 

Министерству агропромышленной политики и продовольствия Донецкой
Народной Республики

__________________ г. Донецк №_______

На основании запроса от «___» ___________20__года №______ , поступившего на
рассмотрение «____» _________20___ года № ______ , сообщаем:

1 . ИНН.
2. Полное наименование субъекта 

хозяйственной деятельности.
3. №, дата Справки об отраслевом 

признаке Физического лица -  
предпринимателя, Юридического 
лица.

4. КОАТУ.
5. Юридический адрес.
6. Фактический адрес.
7. Ф. И. О. руководителя.
8. Телефон.
9. E-mail.
10. КВЭД.
11. Специализация.
12. №, дата приказа включения в реестр
13. №, дата приказа исключения из 

реестра
14. Обоснование исключения из реестра

Выписка выдана: Ф. И. О.

И. О. Министр М. Ю. Савенко

mailto:app_p.dnr@mail.ru


Приложение № 20 к Положению
Министерство агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики

№  20_рв

Журнал №____
регистрации выписок

из Реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных

Министерству агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики

Начат "__ " _____________ 20__ г.

Закончен "__ " _____________ 20___г.

Срок хранения___________________________



№ п\п Дата № выписки Наименование субъекта хозяйственной деятельности

1 2 3 4



Наименование органа по работе с 
отраслевой отчетностью Ф.И. О. Дата Подпись Примечание

5 6 7 8 9



В журнале пронумеровано и прошнуровано
листов

Должность Подпись

Дата Ф. И. О.



Приложение № 21 к Положению
Министерство агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики

№  21_ р в

Журнал №____
регистрации выписок

из Реестра субъектов хозяйственной деятельности, подотчетных

Министерству агропромышленной политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики

наименование уполномоченного органа

Начат "__ " _____________ 20__ г.

Закончен " " 20 г.

Срок хранения



№ п\п Дата № выписки Наименование субъекта хозяйственной деятельности

1 2 3 4



Ф. И. 0. Дата Подпись Примечание

5 6 7 8



В журнале пронумеровано и прошнуровано
листов

Должность Подпись

Дата Ф. И. О.


